
 

2009/10  mnr: MJ352 

 pnr: m1132 

Motion till riksdagen 
2009/10:MJ352 

av Marietta de Pourbaix-Lundin (m) 
 

Djurtransporter inom EU 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Sverige inom EU bör verka för att transporttiden för 

djur som transporteras till slakt begränsas till åtta timmar inom hela EU. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Sverige inom EU bör verka för att EU anpassar trans-

porterna till respektive djurslags behov. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Sverige inom EU bör verka för att exportbidrag och bi-

drag inom EU som leder till långa djurtransporter avvecklas. 

Motivering 

För en del djurslag är det idag tillåtet att transportera djur i princip hur länge 

som helst inom EU så länge vissa regler för vila och fordonets utformande är 

uppfyllda. Formuleringarna är i flera fall otydliga, vilket lämnar öppet för 

tolkning. Regelverket kring djurtransporter är med andra ord i stort behov av 

översyn. Detta arbete har påbörjats men är inte slutfört. 

Sverige bör verka för att transporttiden för djur som transporteras till slakt 

begränsas till åtta timmar i hela EU. Denna gräns finns redan nu i Sverige, 

och en gemensam maxtid skulle skapa förutsättningar för konkurrens på lika 

villkor mellan medlemsstatern samt skydda djur från långa transporter. Även 

andra åtgärder för att minimera transporter, som mobila slakterier, ska stimul-

eras. Exportbidrag och bidrag som leder till långa djurtransporter bör avveck-

las. Vid transport av djur ska hänsyn tas till djurslagets beteenden och behov 

såsom sociala strukturer och risk för olika typer av skador. Utrymmena under 

transporter ska vara anpassade för att minimera skaderisken. 
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Stockholm den 2 oktober 2009  

Marietta de Pourbaix-Lundin (m)  
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